
 
 
 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura 

 
Dirección General de Formación Profesional 

e Innovación Educativa 
 

 
Gran Vía Escultor Salzillo, 42, Esc. 2ª, 4º 
30.005 - Murcia 
Tlf. 968 36 22 64 
Fax 968 36 53 49 

 

                               

 
RESOLUCIÓN DE 28 DE ABRIL DE 2007, DEL DIRECTOR 
GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL E INNOVACIÓN 
EDUCATIVA, PARA LA CELEBRACIÓN DE LAS PRUEBAS DE 
ACCESO A CICLOS FORMATIVOS DE FORMACIÓN 
PROFESIONAL ESPECÍFICA EN EL ÁMBITO DE LA 
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA REGIÓN DE MURCIA, 
CORRESPONDIENTES AL AÑO 2007, POR LA QUE SE 
DETERMINAN LAS COMISIONES EVALUADORAS Y SE 
NOMBRA A LOS INTEGRANTES DE LAS MISMAS, LOS 
INSTITUTOS DE EDUCACIÓN SECUNDARIA DONDE 
ACTUARÁN, LA AGRUPACIÓN DE LOS ASPIRANTES 
INSCRITOS Y LOS TIPOS CORRESPONDIENTES A CADA UNA 
DE DICHAS PRUEBAS. 

 
 
 

           La Resolución de la Dirección General de Formación Profesional e 
Innovación Educativa, de 29 de enero de 2007 («BORM» de 19 de febrero), 
convoca la celebración de las pruebas de acceso a ciclos formativos de 
Formación Profesional en el ámbito  de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia, correspondientes al año 2007,  y dispone en su apartado 
Octavo, punto 2, que, a la vista del número de aspirantes admitidos, el 
Director General de Formación Profesional e Innovación Educativa 
determinará las Comisiones Evaluadoras que sen precisas, los Institutos de 
Educación Secundaria donde actuarán, la agrupación de los aspirantes 
inscritos para la realización de la prueba, y los tipos de pruebas 
correspondientes. 

 
           Por cuanto antecede, y en uso de las competencias que me confiere  
el artículo 41 del Decreto 81/2005, de 8 de julio, por el que se establece la 
estructura orgánica de la Consejería de Educación y Cultura, 

 

RESUELVO:  
 
 
 
 

          PRIMERO.- Autorizar las Comisiones Evaluadoras, nombrar a sus 
integrantes, determinar  los Institutos de Educación Secundaria donde 
actuarán,  la agrupación de los aspirantes admitidos, y los tipos de pruebas 
correspondientes, de acuerdo con la relación que aparece en el Anexo I y 
Anexo II de esta Resolución. 
 

 
 
 
 



 
 
 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura 

 
Dirección General de Formación Profesional 

e Innovación Educativa 
 

 
Gran Vía Escultor Salzillo, 42, Esc. 2ª, 4º 
30.005 - Murcia 
Tlf. 968 36 22 64 
Fax 968 36 53 49 

 

                               

         SEGUNDO.- Los componentes de las Comisiones Evaluadoras que 

actúen tendrán derecho al percibo de las indemnizaciones previstas en el 

Decreto 24/1997, de 25 de abril, sobre indemnizaciones por razón del 

servicio del personal de la Administración Pública de la Región de Murcia, 

por los gastos de desplazamiento correspondientes al día de realización de 

la prueba desde su domicilio habitual hasta la localidad de su celebración. 
 
 

           TERCERO.- Se dará publicidad de la presente Resolución en el 

tablón de anuncios de la Consejería de Educación y Cultura, así como en los 

de los Institutos de Educación Secundaria en que se realizan las pruebas y 

en la página web  http://www.educarm.es en el apartado de Formación 

Profesional.  
 
  

           Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa,  
podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Educación  y 
Cultura en el plazo de un mes desde su notificación. 

 
 
 

Murcia, 28 de abril de 2007 
EL DIRECTOR GENERAL DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

 E INNOVACIÓN EDUCATIVA 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fdo.: Juan Castaño López 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura 

 
Dirección General de Formación Profesional 

e Innovación Educativa 
 

 
Gran Vía Escultor Salzillo, 42, Esc. 2ª, 4º 
30.005 - Murcia 
Tlf. 968 36 22 64 
Fax 968 36 53 49 

 

                               

 

Anexo I 
 
 

Comisiones Evaluadoras de las pruebas de acceso a c iclos formativos de Grado Medio 

Convocatoria 2007 
 
 

COMISIÓN Nº 1  – IES Politécnico – Cartagena CICLOS 
 FORMATIVOS 

AGRUPACIÓN  
DE LOS 

ASPIRANTES 

Presidente titular: D. Diego Victoria Moreno (IES Politécnico) 
Presidente suplente: D. Ricardo Alarcón Buendía (IES Jiménez de la Espada) 

Parte Sociocultural: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: D. Lucía Mª Aznar Ardil (IES Politécnico) 
Vocal de GEOGRAFÍA E HISTORIA: 
Titular: D. Isabel Amores García (IES Politécnico) 

Parte Científico–Tecnológica: 
Vocal de MATEMÁTICAS / TECNOLOGÍA: 
Titular: D. Juan Damián López Garre (IES Politécnico) 
Vocal de FÍSICA Y QUÍMICA / BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA: 
Titular: Dª. Mª José Cerezuela Fernández (IES Politécnico) 
Asesor de Iniciación Profesional: 
Titular: Dª. Mª Cruz Subiza Martínez (IES Politécnico) 

 

 

 

 

GRADO MEDIO 

 
 
 
 
 
 
Del 1 al 100, 
inclusive 

 

COMISIÓN Nº 2  – IES Politécnico – Cartagena CICLOS 
 FORMATIVOS 

AGRUPACIÓN  
DE LOS 

ASPIRANTES 

Presidente titular: D. Juan Molina Amorós (IES El Bohío) 
Presidente suplente: D. Antonio Arroyo Jerez (IES Almirante Bastarreche) 

Parte Sociocultural: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: D. Jesús Angel Leal Alonso de Castañeda(IES Politécnico) 
Vocal de GEOGRAFÍA E HISTORIA: 
Titular: D. Julián Munuera Nicolás (IES Politécnico) 

Parte Científico–Tecnológica: 
Vocal de MATEMÁTICAS / TECNOLOGÍA: 
Titular: D.  Isidoro Martínez Guil (IES Politécnico) 
Vocal de FÍSICA Y QUÍMICA / BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA: 
Titular: D. Cayetano Gutiérrez Pérez (IES Politécnico) 
Asesor de Iniciación Profesional: 
Titular: Dª. Marta Bosque Mata (IES Politécnico) 

GRADO MEDIO 

 

Del 101 al  200, 
inclusive 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura 

 
Dirección General de Formación Profesional 

e Innovación Educativa 
 

 
Gran Vía Escultor Salzillo, 42, Esc. 2ª, 4º 
30.005 - Murcia 
Tlf. 968 36 22 64 
Fax 968 36 53 49 

 

                               

COMISIÓN Nº 3 – IES Politécnico – Cartagena CICLOS 
 FORMATIVOS 

AGRUPACIÓN  
DE LOS 

ASPIRANTES 
Presidente titular: Dª. Mª Concepción Fraga Seoane (IES Carlos III) 
Presidente suplente: Dª. Inés Mª Iglesias Martínez (IES Mediterráneo) 
 

Parte Sociocultural: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: Dª. Angeles López Gutiérrez (IES Politécnico) 
Vocal de GEOGRAFÍA E HISTORIA: 
Titular: D. Oscar León Martín (IES Politécnico) 

Parte Científico–Tecnológica: 
Vocal de MATEMÁTICAS / TECNOLOGÍA: 
Titular: D. Pedro Bermejo Mora (IES Politécnico) 
Vocal de FÍSICA Y QUÍMICA / BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA: 
Titular: D.  Felipe Regueras García (IES Politécnico)  

 

 

 

 

GRADO MEDIO 

 
 
 
 
 
 
Del 201 al final 
de la lista de 
admitidos 

 

COMISIÓN Nº 4  – IES Los Albares – Cieza CICLOS 
 FORMATIVOS 

AGRUPACIÓN  
DE LOS 

ASPIRANTES 
Presidente titular: D. Joaquín Gómez Bastida (IES Los Albares) 
Presidente suplente: D. Francisco Moreno Villa (IES Abarán)  

Parte Sociocultural: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: Dª. Ana Garrido Losa (IES Los Albares) 
Vocal de GEOGRAFÍA E HISTORIA: 
Titular: D. Florentín Mulas Arellano (IES Los Albares) 

Parte Científico–Tecnológica: 
Vocal de MATEMÁTICAS / TECNOLOGÍA: 
Titular: D. José María Gómez Aroca (IES Los Albares) 
Vocal de FÍSICA Y QUÍMICA / BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA: 
Titular: D. José Fernando Pastor Marín (IES Los Albares) 
Asesor de Iniciación Profesional: 
Titular: Dª Encarnación Abellán Moreno (IES Los Albares) 

 

 

 

 

GRADO MEDIO 

 
 
 
 
 
 
Del 1 al 140, 
inclusive 

 

COMISIÓN Nº 5  – IES Los Albares – Cieza CICLOS 
 FORMATIVOS 

AGRUPACIÓN  
DE LOS 

ASPIRANTES 
Presidente titular: D. José María Barranco Rodríguez (IES Dr. Pedro Guillén) 
Presidente suplente: D. Francisco Campillo Aráez (IES Infanta Elena) 

Parte Sociocultural: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: Dª. Mª Estela Molina Marín (IES Los Albares) 
Vocal de GEOGRAFÍA E HISTORIA: 
Titular: D. José Miguel Gual López (IES Los Albares) 

Parte Científico–Tecnológica: 
Vocal de MATEMÁTICAS / TECNOLOGÍA: 
Titular: D. Francisco Miguel Zamorano Lucas (IES Los Albares) 
Vocal de FÍSICA Y QUÍMICA / BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA: 
Titular: D. Quiterio Gómez Carrillo (IES Los Albares) 
Asesor de INICIACIÓN PROFESIONAL: 
Titular: Dª. Ana Gómez Molina (IES Los Albares) 

 

 

 

 

GRADO MEDIO  

 
 
 
 
 
 
Del 141 al final 
de la lista de 
admitidos 

 



 
 
 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura 

 
Dirección General de Formación Profesional 

e Innovación Educativa 
 

 
Gran Vía Escultor Salzillo, 42, Esc. 2ª, 4º 
30.005 - Murcia 
Tlf. 968 36 22 64 
Fax 968 36 53 49 

 

                               

COMISIÓN Nº 6 – IES Ramón y Cajal – Murcia 
CICLOS  

FORMATIVOS 

AGRUPACIÓN  
DE LOS 

ASPIRANTES 
Presidente titular: D. Francisco López Hurtado (IES Ramón y Cajal) 
Presidente suplente: D. Joaquín Prior Olmos (IES Monte Miravete) 

Parte Sociocultural: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: D. Juan de Dios Alonso Díaz (IES Ramón y Cajal) 
Vocal de GEOGRAFÍA E HISTORIA: 
Titular: D. Juan Zafra Serrano (IES Ramón y Cajal) 

Parte Científico–Tecnológica: 
Vocal de MATEMÁTICAS / TECNOLOGÍA: 
Titular: D. Juan Antonio Gómez Fernández (IES Ramón y Cajal) 
Vocal de FÍSICA Y QUÍMICA / BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA: 
Titular: D. Ángel A. Morán Piñera (IES Ramón y Cajal) 

 

 

 

 

GRADO MEDIO  

 
 
 

 
 
 
Del  1 al 115, 
inclusive 

 

COMISIÓN Nº 7  – IES Ramón y Cajal – Murcia 
CICLOS  

FORMATIVOS 

AGRUPACIÓN  
DE LOS 

ASPIRANTES 
Presidente titular: D. José de Luna Tobarra (IES El Palmar) 
Presidente suplente: D. Miguel Ángel Díaz Armentia (IES Alquibla) 

Parte Sociocultural: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: D. Francisco Sarabia Vicente (IES Ramón y Cajal) 
Vocal de GEOGRAFÍA E HISTORIA: 
Titular: D. Tomás Medina Villalón (IES Ramón y Cajal) 

Parte Científico–Tecnológica: 
Vocal de MATEMÁTICAS / TECNOLOGÍA: 
Titular: D. Aurelio Martín Marín (IES Ramón y Cajal) 
Vocal de FÍSICA Y QUÍMICA / BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA: 
Titular: D. Vicente Romero Escribano (IES Ramón y Cajal) 

 

 

 

GRADO MEDIO  

 
 
 
 
 

Del 116 al 230, 
inclusive 

 

 

COMISIÓN Nº 8  – IES Ramón y Cajal – Murcia 
CICLOS 

 FORMATIVOS 

AGRUPACIÓN  
DE LOS 

ASPIRANTES 
Presidente titular: Dª. Ana Mula Acosta (IES Aljada) 
Presidente suplente: Dª. Catalina Corbalán Alemán (IES Beniaján) 

Parte Sociocultural: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: Dª. Mª Almudena Uceda Martín (IES Ramón y Cajal) 
Vocal de GEOGRAFÍA E HISTORIA: 
Titular: Dª. Mª Teresa Die García( IES Ramón y Cajal) 

Parte Científico–Tecnológica: 
Vocal de MATEMÁTICAS / TECNOLOGÍA: 
Titular: D. José Mª Muñoz Pascual (IES Ramón y Cajal 
Vocal de FÍSICA Y QUÍMICA / BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA: 
Titular: D. Juan Miguel Martínez Rivero (IES Ramón y Cajal) 

 

 

 

 

GRADO MEDIO  

 
 
 
 
 
 
Del 231 al 345, 
inclusive 

 

  

 

 



 
 
 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura 

 
Dirección General de Formación Profesional 

e Innovación Educativa 
 

 
Gran Vía Escultor Salzillo, 42, Esc. 2ª, 4º 
30.005 - Murcia 
Tlf. 968 36 22 64 
Fax 968 36 53 49 

 

                               

COMISIÓN Nº 9 – IES Ramón y Cajal – Murcia 
CICLOS 

 FORMATIVOS 

AGRUPACIÓN  
DE LOS 

ASPIRANTES 
Presidente titular: : D. José Luis Martínez Palomo (IES Alquerías) 
Presidente suplente: D. Pedro Celestino López Alcázar (IES Cañada de las  
                                 Eras) 

Parte Sociocultural: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: Dª. Mª José Lucerga Pérez (IES Ramón y Cajal) 
Vocal de GEOGRAFÍA E HISTORIA: 
Titular: Dª. Mª Luz Martínez González (IES Ramón y Cajal) 

Parte Científico–Tecnológica: 
Vocal de MATEMÁTICAS / TECNOLOGÍA: 
Titular: D. Antonio Egea Alarcón  (IES Ramón y Cajal) 
Vocal de FÍSICA Y QUÍMICA / BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA: 
Titular: D. Juan González Fernández (IES Ramón y Cajal) 

 

 

 

GRADO MEDIO 

 

 

 

 
 
 
 
 
Del 346 al 460, 
inclusive 

 

COMISIÓN Nº 10– IES Ramón y Cajal – Murcia 
CICLOS 

 FORMATIVOS 

AGRUPACIÓN  
DE LOS 

ASPIRANTES 
Presidente titular: D. José Navarro González (IES José Planes)  
Presidente suplente: D. Sebastián Campillo Frutos (IES Gil de Junterón) 

Parte Sociocultural: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: Dª. Eva Tornero Muñoz (IES Ramón y Cajal) 
Vocal de GEOGRAFÍA E HISTORIA: 
Titular: Dª. Raquel Gambín Balibrea (IES Ramón y Cajal) 

Parte Científico–Tecnológica: 
Vocal de MATEMÁTICAS / TECNOLOGÍA: 
Titular: D. Carlos Alfonso López Martínez  (IES Ramón y Cajal) 
Vocal de FÍSICA Y QUÍMICA / BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA: 
Titular: Dª. Mercedes Velasco García (IES José Planes) 

 

 

 

GRADO MEDIO 

 

 

 

 
 
 
 
 
Del 461 al final 
de la lista de 
admitidos 
 

 

 

COMISIÓN Nº 11 – IES San Juan Bosco – Lorca CICLOS 
 FORMATIVOS 

AGRUPACIÓN  
DE LOS 

ASPIRANTES 
Presidente titular: D. Juan Francisco Periago Navarro (IES San Juan Bosco) 
Presidente suplente: D. Cesáreo Fernández Pérez (IES Ramón Arcas Meca) 

Parte Sociocultural: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: Dª. Josefa Bayonas Pérez- Muelas (IES San Juan Bosco) 
Vocal de GEOGRAFÍA E HISTORIA: 
Titular: Dª. Mª del Carmen García Sánchez (IES San Juan Bosco) 

Parte Científico–Tecnológica: 
Vocal de MATEMÁTICAS / TECNOLOGÍA: 
Titular: D. Miguel Angel Gracia Ruiz (IES San Juan Bosco) 
Vocal de FÍSICA Y QUÍMICA / BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA: 
Titular: D. Encarnación  García  Jiménez (IES San Juan Bosco) 

 

 

 

GRADO MEDIO  

 
 
 
 
 
Del 1 al 95, 
inclusive 

 



 
 
 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura 

 
Dirección General de Formación Profesional 

e Innovación Educativa 
 

 
Gran Vía Escultor Salzillo, 42, Esc. 2ª, 4º 
30.005 - Murcia 
Tlf. 968 36 22 64 
Fax 968 36 53 49 

 

                               

COMISIÓN Nº 12 – IES San Juan Bosco – Lorca CICLOS 
FORMATIVOS 

AGRUPACIÓN  
DE LOS 

ASPIRANTES 
Presidente titular: D. Juan Ferrando Blanquer (IES Príncipe de Asturias) 
Presidente suplente: Dª. Alicia Ortiz Ortiz (IES Prado Mayor) 

Parte Sociocultural: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: Dª. Encarnación Martínez Tafalla (IES San Juan Bosco) 
Vocal de GEOGRAFÍA E HISTORIA: 
Titular: Dª. Demelsa Enríquez Morales (IES San Juan Bosco) 

Parte Científico–Tecnológica: 
Vocal de MATEMÁTICAS / TECNOLOGÍA: 
Titular: Dª. Mª Dolores Muñoz Arévalo (IES San Juan Bosco) 
Vocal de FÍSICA Y QUÍMICA / BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA: 
Titular: Dª. Antonio L.  Arocas Cánovas (IES San Juan Bosco) 

 

 

 

GRADO MEDIO  

 
 
 
 
Del 96 al final de 
la lista de 
admitidos 

 

 

COMISIÓN Nº 13 – IES Gerardo Molina –  Torre Pacheco CICLOS  
FORMATIVOS 

AGRUPACIÓN  
DE LOS 

ASPIRANTES 
Presidente titular: Dª. María Ángeles García Clemares (IES Gerardo Molina) 
Presidente suplente: D. Juan Martínez Pastor (IES Mar Menor) 

Parte Sociocultural: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: D. José Carlos Hidalgo Ramírez (IES Gerardo Molina) 
Vocal de GEOGRAFÍA E HISTORIA: 
Titular: D. Bernardo Antonio Martínez Oliva (IES Gerardo Molina) 

Parte Científico–Tecnológica: 
Vocal de MATEMÁTICAS / TECNOLOGÍA: 
Titular: D. José Antonio Sánchez Garre (IES Gerardo Molina) 
Vocal de FÍSICA Y QUÍMICA / BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA: 
Titular: D. Vicente Emilio Álvarez Flores (IES Gerardo Molina) 
Asesor de INICIACIÓN PROFESIONAL: 
Titular: Dª. Florentina Vázquez Mercader (IES Gerardo Molina) 

 

 

 

 

GRADO MEDIO  

 
 
 
 
 

Todas las 
solicitudes 
admitidas 

 

COMISIÓN Nº 14 – IES Ginés Pérez Chirinos – Caravaca de la Cruz 
CICLOS  

FORMATIVOS 

AGRUPACIÓN  
DE LOS  

ASPIRANTES     
Presidente titular: D. Amancio Martínez Abellán (IES Ginés Pérez Chirinos) 
Presidente suplente: D. Isidro de la Ossa Martínez (IES San Juan de la Cruz) 

Parte Sociocultural: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: D. Diego Caballero Martínez (IES Ginés Pérez Chirinos) 
Vocal de GEOGRAFÍA E HISTORIA: 
Titular: D. Antonio José Moraga Avila (IES Ginés Pérez Chirinos) 

Parte Científico–Tecnológica: 
Vocal de MATEMÁTICAS / TECNOLOGÍA: 
Titular: D. Alfonso Sánchez Marín (IES Ginés Pérez Chirinos) 
Vocal de FÍSICA Y QUÍMICA / BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA: 
Titular: D. José Felipe Montesinos Equiza (IES Ginés Pérez Chirinos) 
Asesor de Iniciación Profesional: 
Titular: Dª. Raquel Rosique López (IES Ginés Pérez Chirinos) 

 

 

 

 

 

GRADO MEDIO  

 
 
 
 
 
 
 

Todas las 
solicitudes  
admitidas 

 



 
 
 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura 

 
Dirección General de Formación Profesional 

e Innovación Educativa 
 

 
Gran Vía Escultor Salzillo, 42, Esc. 2ª, 4º 
30.005 - Murcia 
Tlf. 968 36 22 64 
Fax 968 36 53 49 

 

                               

Anexo II 
 
 

Comisiones Evaluadoras de las pruebas de acceso a c iclos formativos de Grado Superior  
Convocatoria 2006 

 
 

COMISIÓN Nº 15 – IES Juan Carlos I - Murcia CICLOS 
FORMATIVOS 

TIPOS DE 
PRUEBAS 
(Opciones y 

materia parte 
específica) 

AGRUPACIÓN 
DE LOS 

ASPIRANTES 

Presidente titular: D. Pedro Valero Martínez (IES Juan Carlos I) 
Presidente suplente: D. Alfonso Rodríguez Belmonte (IES Poeta Julián 
                                 Andúgar)  

Parte General: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: Dª. Mª Carmen Bernad Nicolás (IES Juan Carlos I) 
Vocal de LENGUA EXTRANJERA: 
Titular (Inglés): Dª. Teresa Romero Martínez (IES Juan Carlos I) 
Titular (Francés): Dª. Carmen Cremades Cassinello (IES Juan Carlos I) 
Vocal de MATEMÁTICAS: 
Titular: D. Antonio Ruiz Luján (IES Juan Carlos I) 

Vocales Parte Específica: 
Titular (Química): D. José Antonio Herráiz Zambudio (IES Juan Carlos I) 
Titular (Física): Dª. Ángeles Asensio Soler (IES Juan Carlos I) 
Titular (Psicología): Dª. Mª Asunción Bañón Hidalgo (IES Juan Carlos I)  
Titular (Ed. Física) : D.  Manuel J. de Larrea Martínez (IES Juan Carlos I) 

GRADO 

SUPERIOR 

 

C2 
(Química) 

 
 

C3 
(Física) 

 
 

H2 
(Psicología) 

 
 

H3 
(Educación 

Física) 
 
 
 

Todas las 
solicitudes 
admitidas 

 

 

COMISIÓN Nº 16 – IES Ingeniero de la Cierva – Murcia CICLOS 
FORMATIVOS  

TIPOS DE  
PRUEBAS 
(Opciones y  

materia parte  
específica) 

AGRUPACIÓN  
DE LOS 

ASPIRANTES 

Presidente titular: D.Antonio Molina Núñez (IES Ingeniero de la Cierva) 
Presidente suplente: D. José Manuel Pérez Muñoz (IES Felipe de Borbón) 

Parte General: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: D. Julián González Ortiz (IES Ingeniero de la Cierva) 
Vocal de LENGUA EXTRANJERA: 
Titular (Inglés): Dª. Mª Victoria Jiménez Mompeán (IES Ingeniero de la  Cierva) 
Titular (Francés): Dª. Carmen de Blas Carralcazar (IES Ingeniero de la Cierva) 
Vocal de MATEMÁTICAS: 
Titular: D. Roberto Martínez Estefanía (IES Ingeniero de la Cierva) 

Vocales Parte Específica: 
Titular (Biología y Geología): Dª. Gloria Egea Plaza (IES Ingeniero de la 
Cierva) 
 

GRADO 

SUPERIOR 

C1 
(Biología) 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

Todas las 
solicitudes 
admitidas  

 
 
 
 
 



 
 
 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura 

 
Dirección General de Formación Profesional 

e Innovación Educativa 
 

 
Gran Vía Escultor Salzillo, 42, Esc. 2ª, 4º 
30.005 - Murcia 
Tlf. 968 36 22 64 
Fax 968 36 53 49 

 

                               

COMISIÓN Nº 17 – IES Ingeniero de la Cierva – Murcia CICLOS 
FORMATIVOS  

TIPOS DE  
PRUEBAS 
(Opciones y  

materia parte  
específica) 

AGRUPACIÓN  
DE LOS 

ASPIRANTES 

Presidente titular: D. Luis Alberto Izquierdo Cantera (IES Sanje) 
Presidente suplente: D. Luis Jesús Alcaraz Sánchez (IES Ribera de los 
Molinos) 

Parte General: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: D. José Luis López Fernández (IES Ingeniero de la Cierva) 
Vocal de LENGUA EXTRANJERA: 
Titular (Inglés): Dª. Ana Rosa Jiménez Villaverde (IES Ingeniero de la  Cierva) 
Titular (Francés): Dª. Ofelia Pérez Cerdán (IES Ingeniero de la Cierva) 
Vocal de MATEMÁTICAS: 
Titular: D. María Antonia Sánchez Cañizares (IES Ingeniero de la Cierva) 

Vocales Parte Específica: 
Titular (Informática): D. Juan Miguel Ruíz Martínez (IES Ingeniero de la 
Cierva) 
 

GRADO 

SUPERIOR 

 
 

T3 
(Tecnología de 

la 
Información) 

 

 
 
 
 
 
 
 

Todas las 
solicitudes 
admitidas 

 

 
 
 

COMISIÓN Nº 18 – IES La Flota – Murcia CICLOS  
FORMATIVOS 

TIPOS DE  
PRUEBAS 
(Opciones y  

materia parte  
específica) 

AGRUPACIÓN 
DE LOS 

ASPIRANTES 

Presidente titular: D. Juan Rosúa Campos (IES La Flota) 
Presidente suplente: D. José Manuel Hernández Gil (IES Vega de Thader) 

Parte General: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: Dª. José Emilio Iniesta González (IES La Flota) 
Vocal de LENGUA EXTRANJERA: 
Titular (Inglés): Dª. Reyes Rodríguez Cuello  (IES La Flota) 
Titular (Francés): D. Miguel Angel Díaz Martínez-Falero  (IES La Flota) 
Vocal de MATEMÁTICAS: 
Titular: D. José Hernández Franco (IES La Flota) 

Vocales Parte Específica: 
Titular (Economía y Org.de Emp.): D. Enrique Domingo Ríos Gil (IES La Flota) 
Titular (Inglés): Dª. Rosario I. Martín Ugedo (IES La Flota) 
Titular (Francés): D. Vicente Ferrando Grégori (IES La Flota) 

GRADO 

SUPERIOR 

H1 
(Economía y 

Organización de 
Empresas) 

 
H4 

(2ª lengua 
extranjera) 

 
 

 

 

 

Todas las 

solicitudes 

admitidas 

 

 

 

 

COMISIÓN Nº 19– IES Miguel de Cervantes – Murcia CICLOS 
FORMATIVOS 

TIPOS DE 
PRUEBAS 
(Opciones y 

materia parte 
específica) 

AGRUPACIÓN 
DE LOS 

ASPIRANTES 

Presidente titular: D. Pedro Callejas Sanz (IES Miguel de Cervantes) 
Presidente suplente: Dª. Mª Amparo Aloy Martínez(IES Francisco de Goya)  

Parte General: 
Vocal de LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA: 
Titular: Dª. Carmen Donoso Amorós (IES Miguel de Cervantes) 
Vocal de LENGUA EXTRANJERA: 
Titular (Inglés): D. Enrique Egea Krauel (IES Miguel de Cervantes) 
Titular (Francés): Dª. Marie Joëlle Freynet Jaboeuf  (IES Miguel de Cervantes) 
Vocal de MATEMÁTICAS: 
Titular: D. Mª Purificación Martínez Mompeán (IES Miguel de Cervantes) 

GRADO 

SUPERIOR 

 

 
 
 

 
T1 

(Dibujo Técnico 
o 

Tec.Industrial) 

 
T2 

(Electrotécnia) 
 

 

 

 

Todas las 

solicitudes 

admitidas 



 
 
 

 
Región de Murcia 
Consejería de Educación 
y Cultura 

 
Dirección General de Formación Profesional 

e Innovación Educativa 
 

 
Gran Vía Escultor Salzillo, 42, Esc. 2ª, 4º 
30.005 - Murcia 
Tlf. 968 36 22 64 
Fax 968 36 53 49 

 

                               

Vocales Parte Específica: 
Titular (Dibujo Técnico): D. Manuel Caparrós Caparrós  (IES Miguel de  
                                          Cervantes) 
Titular (Tecnología Industrial): D. Ernesto Ruiz Peña  (IES Miguel de Cervantes) 
Titular (Electrotecnia): D. Manuel Cerdá Ferreres (IES Miguel de Cervantes) 

 
 

 

 

 
 


